MINISTÉRIO DE MINAS E ENERGIA
SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

Processo nO48000.00052212012-81

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRA TO N°
16/2012-MME DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS,
QUE ENTRE SI CELEBRAM A UNIÃO, POR
INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO DE MINAS E
ENERGIA E A EMPRESA ORACLE DO BRASIL
SISTEMAS LTDA, PARA O FIM QUE
ESPECIFICA.

A União, por intennédio do MINISTÉRIO DE MINAS E ENERGIA, inscrito no CNPJ sob o nO
37.115.383/0001-53, localizado na Esplanada dos Ministérios Bloco "U", cidade de Brasília-DF, neste ato
representado por seu Subsecretário de Planejamento, O"çamento e Administl'ação, Senhor Marcelo
Crnz, portador da Carteira de Identidade nO761.561 SSPIDF e CPF n.o 3 16.297.171-34, com fundamento no
inciso VII do artigo 45 do Regimento Intemo da Secretaria Executiva/MME aprovado pela Portaria
GM/MME nO 89, de 27.02.2014, publicada no diário Oficial da União de 28 de fevereiro de 2014,
publicados no Diário Oficial da União de 28 de fevereiro de 2014, doravante denominado
CONTRATANTE e, de outro lado, a empresa ORACLE DO BRASIL SISTEMAS LTDA, inscrita no
CNPJ/MF sob o nO59.456.277/0003-38, estabelecida no SCN, Quadra 2, Bloco "A" - nO 190 - 2° Andar,
Sala 202, Asa Norte - Edifício Corporate Financiai Center - Brasília/DF - CEP 70310-500. aqui
representada por seu Diretor de Recursos Humanos, Senhor Alberto Borges Brisola, portador do RG nO
147.291.902 - SSPIPR, e do CPF/MF nO082.976.978-19, daqui por diante denominada CONTRATADA,
têm entre si ajustado e avençado, o presente Termo Aditivo ao Contl'ato de p,'estação de serviço. que tem
seu respectivo fundamento e finalidade na consecução do objeto contratado descrito abaixo, constante do
Processo Administrativo retromencionado, pela Inexigibilidade de Licitação n° 01/2012, com fundamento
no caput do artigo 25 da Lei nO8.666, de 21 de junho de 1993, com alterações, e demais disposições
aplicáveis, pelos termos da proposta e pelas Cláusulas a seguir expressas, definidoras dos direitos, obrigações
e responsabilidades das partes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Tel11lOAditivo tem como objeto prorrogar e reajustar o valor do Contrato no percentual de
5,000069%, tendo por base o art. 57, inciso IV e art. 40, inciso XI, combinado com o art. 55, inciso m, todos
da Lei 8.666/93, e o art. 3° da Lei 10.192 de 14 de fevereiro de 200 I, e suas alterações subsequentes, dando,
por conseguinte, nova redação às Cláusulas Sétima, Oitava e Décima que passam a vigorar com a seguinte
redação:

"cLA USULA SÉTIMA - DA VIGÊNCIA

o prazo de vigência deste Contrato foi iniciado em 30.04.2012, com término previsto para
30.04.2013. é prorrogado por 1II11 período de 12 (doze) meses. que será estendido até
30.04.2015. nos termos do inciso IV do art. 57 da Lei n° 8. 666, de 28 de junho de 1993.

CLAUSULA OITAVA - DO VALOR DO CONTRATO E DA DOTAÇA-O
ORÇAMENTÁRIA

/

Pelos serviços prestados o CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor mensal de
R$ 5.771,36 (cinco mil setecentos e setenta e um reais e trinta e seis centffi'os). zendo
um total anual de R$ 69.256,34 (sessenta e nove mil duzentos e cinque]f e seis eais e
trinta e ql avos).

.-. .

Primeira Subcláu,mla - .

Valor Unitário.
RS'

227,82

227.82

32.628,17

32.628,17

69.256,34

Segunda Subcláusula - As despesas advindas do objeto deste Contrato no valor de RS
69.256,34 (sessenta e nove mil duzentos e cinquenta e seis reais e trinta e quatro centm'os)
correrão por conta dos recursos orçamentários atribuídos ao Mínistério de A1inas e
Energia no Orçamento Geral da União. sendo o valor de RS 46.170,89 (quarenta e seis
mil, cento e setenta reais e oitenta e nove centavos) para ao exercício de 201./ e o valor de
RS23.085,45 (vinte e três mil cento e setenta reais e oitenta e nove centavos) para o
exercício de 2015, sob a seguinte classificação: Programa de Trabalho:
25.122.2119.2000.0001. UGR 320016, Fonte 013./032183 PTRES: 0653./1, Natureza de
despesa: 339039.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO

As partes signatárias deste Tenno ratificam, por inteiro, todas as Cláusulas, Subcláusulas, Te11110SAditivos e
disposições do Contrato nO 16/2012-MME, as quais permanecem válidas e exigíveis, ressalvadas as partes
expressamente alteradas por este Instrumento.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA PUBLICAÇÃO

o MME fará publicar o presente Termo Aditivo em extrato, no Diário Oficial da União, no prazo
estabelecido pelo Parágrafo Único, do Artigo 61, da Lei nO8.666/93.

Assim havendo ajustado, fizeram as partes imprimir este Tenno Aditivo em 02 (duas) vias de igual teor e
forma, que os seus representantes legais assinam como as testemunhas abaixo.

Pelo CONTRATANTE:

Pela CONTRATADA:

Brasília, 30 de abril de 2014.

e Administração

N° 92, sexta-feira, 16 de maio de 2014 Diário Oficial da União - Seção 3 ISSN /611-1069 /37 m..-..... ".. :
I ••••••

DEPARTAMENTO DO SERVIÇO EXTERIOR

Jo:XIR\IO In:IUl:\IO UE E\HI'(,.,\O U,\.l\if; 24/l111l'J

Extmto de Tcrmo de Execução Descentrnlízada Nn 01/2014
Numero do Tcrmo: 0112014. Nn l'roccs.~o: 09102.000369/2014-11.
Emhasamento Legal: Th:crcto N" 6.170. de 25 de julho de 2007 e
alteraçôcs. Contnltanle: MINISTÉRIO DAS RELAÇÔES EXTERIO-
RES. por meio do DEPARTAMENTO 00 SERVIÇO EXTERIOR -
DSE. UG Recebedora: 170009/00001. Contratado: ESCOLA DE AD-
MINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA - ESAF. Objeto: Copocitaç:lo dos
servidores do Ministcrio das Relaçõcs Exteriores (MRE) em ela-
horação de relatórios e pareceres, contabilidade aplicada ao setor
público. elaboração de projeto h.ãsico e lermo de referência, gestão e
fiscalização de contrntos administrativos e convcnios. licitaçõcs su.~.
tentáveis. contratação direta sem licitação, orçamento publico, preglio
eletrônico, gestão e execução orçamentária, e utilização do Sistema
Integrado de Administração Finaneeira (SIAFI) operacional e ge-
rencial. e do Sistema Inlegrado de Administração de Serviços Gerais
(SIASG). Vigência: abril a dezembro de 2014. Valor máximo es-
timado: RS 115.353,51. DaL:! da As.'iinaturn: 30 de abril de 2014.

Ministério de Minas e Energia

SECRETARIA F.XECUTIVA
SUBSECRETARIA DE PLANFJAMEN1D.

ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
CDORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS

LOGíSTICOS

f\: m 'lO In, n:~'I() ,\IHTI\"O """ 1.'1111~. L,\SC; Jznnu .•

Número do Contrato: 16/2012.
N~ Processo: 4110000005222012111.
INEXIGIBILIDADE Nn 112012. Contratante: MrNISTERIO DE MI-
NAS E ENERGIA -CNPJ Contramdo: 59456277000331t Contratado:
ORACLE DO BRASIL SISTEMAS LTDA .Objcto: Prorrogar e rea-
justar o valor do contrnto no percenlual de 5,000069'%. Fundamenlo
Legal: Art. 57, inciso IV e art. 40, inciso XI. clc art. 55, inciso 111,
lodos da Lei nn ft.6/l1íf93: art. 3n Lei 1019212001. Vigência:
30;0412014 a 30/04/2015. Valor Total R$69,256,34. Fonte:
134032110 - 2014NEIW013S. Data de Assinaeura: 30/0412014.

(SICON - 15/05/2014) 320004-00001-2014NEIlOOI36

AGÊNCIA NACIONAL DE F.NERGIA ELÉTRICA
SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E

CONTROLE DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

,""ISO f)F. I.ICIT.\('.\O
I'RU; ..\O ~" 7/2014 • ll:\Sr, ~BU2lt

W Processo: 4850000446201433 . Objeto: Prcgão Eletrônico - Aqui-
sição de m:lterial de eonsumo. mediante Registro de Preços, para
suprir as necessidades de fornecimento interno do Almoxarifado pelo
rocriodo de um ano, relati\'o a material de informática. Total de Itens
l.icitados: 00011. Edital: 1610512014 de Ollhoo fls 12hOll e dc 14h às
17h30. Endereço: Sgan 603 Ml>dulo j Asa Norte - BRASILlA - DF.
Entrega das i'ropostas: a partir de 1610512014 às 08hOO no site
www.comprasnet.gov.br .. Ahcrtura das Propostas: 29/05/2014 às
IOhOOsite www.comprasnet.gov.br.

I]HIRo\To\ (J.'\RlCll.(l\1El,J l'ICKRODT SI lARES
Sllp,'l"int...luJ..:nte

(SIDEC - 15/0512014) 3230211-00001.2014NEII00222

AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO, GÁS
NATURAL E BIOCOMBUSTÍVEIS

EXTR,\TO IH: CO''HR.HO ,'õ- 9112'II2CI14. ll.\S(; .\2.10.\1

N" Processo: 411610011554201311.
PREGÃO SISPP Ne 512014. ('ontralanle: AGENCIA NA('!ONAL
DO PETROLEO, GAS-NAl1JRAL E BIOCOMBUSTI. CNPJ Con-
tratado: 0141Uilft5000159. ('ontratado: EMVIPLAS EMBALAGENS
LIDA - EPI' -Objeto: Fornecimento de fraseos eom tampas, em
polietileno, para acondicionamento de eombustiveis em geral. tais
como gasolina. etanol e ólcodiesel. Fundamento Legal: Lei nn
11.(,66193 Vigêneia: 15/05/2014 a 3111212014. Valor TOlal:
R$134.11S0,OO. Fonte: 250322051 - 2014NEft00752. Data de Assi-
nntura: 15/0512014.

(SICON - 15/(512014) 323031-3220S-2014NEft00435

J.l.U IFlc.\(Jn:S

No EXTRATO DE TERMO ADITIVO N~ 14. firmado entre
a Agência Nacional do l'etrólco, Gás Natural e Biocombu.'itivcis e a
Univer.;idade Federal do Rio Grande do Norte, publicado no Diário
Oficial da União nn 219. Seçilo 3, do dia 11/11/2013. página 213,
Onde se lê; "Laboratório Nacional de ('ompUlaçilo (,ienlifica", Leia-
se "Universidade Fedcral do Rio Grande do None".

No EXTRATO DE TERMO ADITIVO N~ 45, firmado entre
a Agencia Nacional do PctrólC!?, Gás Nalllral c BiocombustÍ\'eis c a
Univer.;idnde Federal de SergIpe, publicado no Diário Oficial da
União nn 246, Seção 3. do dia 19/1212013, página 170, Onde se Ic;
"Universidade Fedcml do Espirito Santo", leia-se "Universidade Fe-
dcral de Scrgipe".

No EXTRATO DE TERMO ADITIVO N" 46, firmado enlre
a Agen~ia Nacional do Petróleo, Gá.s Natural c Biocombusllvei.s c a
Uni"ersldade Federal de Minas Gcrals, publkado no Diário OfiCiaI da
União nn 219, Seção 3, do dia 11111/2013, página 213, Onde se Ic;
"Laborntório Nacional de Computação Cientlfiea", Leia-se "Univer-
sidade Federal dc Min,ls Gerais".

CENTRAIS ELÉTRICAS BRASILEIRAS S/A

D':TRUO 110 CO;o.;TRYIO ~. ECI'-1I111.\i2111.l

CONTRATANTE: ('entrais Elétricas Brasileiras S.A. - Eletrobras:
BENEFICIÁRIA: Associaç<1o Cultural Pam'ision; OBJETO: ('ontri-
buição financeira a titulo de patrocinio parn li realização do projeto
"IKn FLORIANÓPOLIS AUDIOVISUAL MERCOSUL - FAM
2014"; ESPÉCIE: Contrato nn £CP-0013/2014; VALOR: RS
150.000,00 (ccnto e cinquenta mil reais); FUNDAMENTO LEGAL:
Caput do Art. 25 da Lei 8.666193; CRÉDITQ: 615.94.1.0ft.00; DATA
DE ASS1NAl1JRA: 23/0412014; SIGNATÁRIOS: Pela Elclrobras:
Luiz Augusto Pereira de Andrnde Figucira • Superintendente d:c Co-
municação e Relações Inslitucionais - PC; pela BENEFICIARIA:
Anlonio ('elso dos Santos - Diretor.

CENTRAIS ELÊTRICAS DE RONIJÓNIA S/A

RESl'I.T.\OO m: .lrI.G.\:\IENTO
1'J.l.E(;-\O t:I.HJ.l.Ú"liI('O N- 7/21114

A Centrais Elétricas de RondÓTIiaS.A. - CERON, através de sua

~~;::'n~~~~~~lk~~~~i~~~o~i~~=;::ã~~~~
especializada na prestação de serviços de técnicos na área de Tecnologia
da Informaç.'\o - Scrvice IÀ"Sk. Declarou vencedorn do Lote único à em-
presa DSS .('ONSTRUÇÃO, TELEC'OMUNICAÇÃO E INFORMÁll-
CA LruA, 110 valor R$ 376.600,00 (trezcotos e SI.'tcntae seis mil, seis-
Cl,..'Otosreais). E.'ileaviso ellcontra"1lCtarnhém publicado na Intemet no site:
hlIpJ/www.ccron.com.br.

r('rtl) Vdlm. I.~ de m'li" ,I." 201 ••
SILVIA FERREIRA DE OLIVEIRA PINHEIRO

I'rco;"ciu

CENTRAIS ELÊTRICAS DO NORTE DO BRASIL S/A

E,{l R\IlIS OE I!'iSlRUML'Ij"((I:'o {'(l~ n<\TlT:\IS

IJWJUmmlOContratual:mrr 45000K21194.Conll'ut!ldo:KAMINSKI E FAL-
CÃO PROJETO E MEIO AMBIFNTE LIDA. Contnll.mlte:Centrais Ek':tri-
casdo Norte do Brasil SA. 9bjcto: Conlr.1taÇàJde l,,~ cspccializ:adapara
pn:staç:ln de ~ de BK,ilo~o(a), sem ~'liculosidadc. para atcndJmCflloa
El"lTobmsE1ctrull•..•rte, no âmbito da Rcgion."!1de TnuN1l~"iâodo Mato Grlls-
so. Modali<Wc: Prcgi\o Elctrõoico. 'W1orTotal: RS 20.1.107,110(Duzentos e
três mil caltO e Sl1Creais e oitenta centavos). llIta da A~imtllra: 12Al5f2014.

('ontratante: Centrais Elctricas do None do Blasil S/A - Elctrobras
Elctronorte, CNrJ: 00.357.031110072-00 Contratada:Tclemar Norte
Leste, CNP): 33J)00.1I8/0001.79. Inserumcnto C(>ntratual: OAP
4500079455. Objeto: Tcrmo Aditivo n" OI Alteração dc Prazo Con-
trntual por mais doze meses e Valor RS 105.547,50, du Proces.'IO: PE-
OAP.2.2.031. lJaL:! de a.~sinaturn: 01.08.2013. Pcla Ek'lrobrá.'i Ele.
trunorte: Marc('s da Silva Drago e pela ('ontratada: Ilider Vinicius
Guding.

01 Instrumento Conrratual: COnlrnto 45000ft2544. Contratada: Compo"!-
nhia Energética do Marnflh30 • (,EMAR. (:NP): 06.272.79310001-84.
ContraL:!nte:Centrais Elétricas do Norte do BIa'ilt S/A - ElclTobra.'iEle-
tronorte. Objcto: Fornecimento de cncryia elétrica fi Subestação Balsas.
ModalidmJc: Dispensa Justificada • OJ03040011 ,VaIOI Total: RS
14.lWl,l'iO. DaL:!de Assinatura: 19.03.2014. Signatáno: pekl Elelrobras
Elclronorte: Sérgio Maced•..•de Abrcu. Pela Contrntad8: Marcos Aneonio
S. de Almeida c Marcelo F. Augusto Jr.

Instmmento Contratual: 45000112912. Contralada: Metal Placas. In-
dlÍstTia. Senliço e ('llmércio Ltda - EPP. Contratantc: Centrais Elé.
trieas do Norte do Brasil S.A • Elclrobta.~ Eletrunorte. Objeto: Con-
fecção de placas de identificação, tipo lutem. a serem utilizadas nas
obra.~ e serviços nos. munidpios de Tueumí, Novo Repartimento,
Breu Branco, Goiancs13 do Pará, Nova Iplxuna, Jacundá, Itupiranga,
Igaral?é"Miri. Mocajuba,. Baião, ('ametá e Limoeiro do Ajurú, em
alendlmcnto aos ('"onvêOlOSPIRl1JC e PIRJUS. Modalidade:. Pregão
Elctrônico ne PE-041-4-OO19. Valor Tolal: R$ 85.8119,OO(oltenL:! e
cinco mil oitocentos e oitenta e nove reais). Dala de a.•••'iinatura.
14.05.2014. Si.gnatários: Pela contratante: Levi Chavaglia. Pela con-
trntada: Otaciho Watdu Fngo.

OI Tcrceiro TernlO Aditivo ali COntrato OMA 45lXX179753. Con-
tratante: Centrais Elétricas do Norte do Brasil S/A. Eletronorte.
Contralada: SEITON - SERViÇOS PROFISSIONAIS DE LIMPEZA
E CONSERVA~ÃO LTDA (1237975). Objeeo,: AlternçAo da Cláusula
2' - Do Acrcsclmo do valor. passa a vakT a Iltulo de repactuação R$
92.590,96 alterando de: R$ 1.516.392,00 para: R$ 1.6011.982,96. Mo-
dalidade: Pregão Eletrônico PEOMA2206.1/12. Data da assinatura:
09.05.14. Signatários: pela Eletrono~e: Sérgio.Macedo de.Abreu/Ge-
rcnte d" OMA. Pela L'I11presa:FranCisca ROSClrS. de FrelL:!s.

OI) Primeiro Termo Aditivo ao Contrato OMA 45000111252. Con-
tralante: Centrais Elétrieas do Norte do Brasil S/A - Eletronorte.
ContraL:!da: VRM EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA -
EPP (1205885). Objeto: Atteraçao da Cláusula 6- - Do valor do
eontrato e I I" - Do Prazo das Condições de Execução dos Serviços •
O ValOI do presente aditivo é dc RS 511.440,96 passando o valor lolal
do eontrato para RS 649.630,28. O aditivo é de 36 diaspa.'iSando o
prazo de execução do contrato para 13 meses c 0Ií dias para o periodo
20/0512013 a 24/0612014. Modalidade: Prega0 Eletrônico
PE03030031/13. Data da assinatura: 13.05.2014. Signatários: pela
Elctronorte: Sérgio Macedo de Abreu/Gerente da OMA. Pela em-
presa: Elias Martins Costa.

OI) Segundo Termo Aditivo ao Contrato OMA 450007IU91. Conlra-
taOle: Centrais Elétricas do Norte do Bra.~il S/A - ElclTonone. Con-
tratada: COMPANIIIA ENERGETICA 00 MARANHÃO. CEMAR
(1214426). Objeto: Alternção da Cláusula 2". Da vigência, 11". Da
Execução - O contrato \'igcr-.i por mais 15 meses de: 09.03.14 ate:
OIl.0l'i.2015. Fica prorrogado O prazo de cx~.'uçAo por mais 12 meses
eslCOdendo-se de 09.03.14 até Oft03.2015, passando a valer da a.'i-
sinaturn deste. Modalidade: Pregllo Eletrônico rNCMA22016. Data da
3S.'iinaturn:09.03.2014. Signatários: pela ElclronotTe: Sérgio Macedo de
Abreu/Gerente da OMA. Pela empresa: Mareelo F. Augusto jr.

A\.I~ nf. ALn:R\ç ..\O
I'RH;.\O N" 113/2014

Comunicamos que o ediL:!1da lieitaçllo supracitada, publi-
cada no D.O.U de 1410512014 foi alterado. Objelo: I'rcgão Eletrônico
• Contratação de empresa para ~ornecimenlo e ins.talação de pla.cas de
sinalização de segurança, estaCiOnamentos, mas Internas e mClo am-
biente para o Centro de Tecnologia da Elctrohrás Elctronone - OCT.
Total de Itens Licitados: 00003 Novo Edita!: 16105/2014 das OllhOOàs
I2hOO e dl4hOO às 16hOO. Endereço: Cpa Av. l'erimetral da Ciencia,
3.300 Terra Firme - BELEM - PA. Entrega das Propostas: a partir de
1610512014 fls OllhllO no site www.eomprasnel.gov.bT. Abertura das
Propostas: 28/0512014, às 14hOOno site www.eomprasncl.gov.br.

IU:TIIANIA (jl)RETII LJ,\ lUZ (i:\f(l"IA
G",rcotc- <111DIV1S,11l A,lmini~lr"li\:1 - fltp:,

(SIOEC - 15/0512014) 925145-ooool-2014NE4S11001

:\VISOS DF: UCI"(..\(.',\O
rl{H;.\O N- 7.1/2014 • lI.-\Sr. 925145

Nn Processo: 73 . Objeto: Pregão Eletrônieo - Kil de Vedação em
material polimérico (em borracha nitrilica NBR 1771) eompatível
para utilizaçâo em óleo isolante, para aplieaçâo em ReatOr Elétrico de
500 kV de fahricação Jeumonl Schineidcr, instalados nas Subestação
de MaraM e Vila do Conde, perteneente a EletTOnorte Regional dc
Transmissão do Pará - OTP. Conforme termo de referência e demaig
anexos do Edilal. Total de Itcns Licitados: 00002. Edital: 16/0512014
de 08hOO fIs 12hOOe de 14h as 16hOO.Endereço: Cpa Av. Pcrimetrar
da C'iencia, 3.300 Terra Firme - BELEM • PA. Entrega das Propostas.
a partir de 1610512014 às Ollhoo no site www.eomprasnet-gov.br ..
Abertura da..'i Propostas: 29/05/2014 às 09hOO site www.compras-
nel.gov.hr.

AIRTON U:Ul'utU(J liAS';; JUNIOR
(krclllo.: UH R"gionill de Tr:m~mi••••àf.. d" I'aru 0111

(SIO[(,. 15/05/2014) 925145"()()()()1-2014NE45KOOI

I'I{[G.:\,O ;0.;"" 7412014 • lIASC; 925145

W Processo: 74 . Objeto: PregA0 Elelrônico - Aquisição de eonjunlos
estojo com cavalete e mola/escova detrografitica para compensadores
síncronos ALSlllON 150MVAR de Vila do Conde (VCCS2 OI e
VCCS2 02) e MaraM (MBSC2.Q1), conforme termo de refert't\Cia e
demais anexos do Edital. Total de Itens Licitados: 00004. Edital:
1610512014 de OllhOOàs 12hOOe de 14h às 16hOO. Endereço: Cpa Av.
Perimetral da Cieneia, 3.300 Tena Firme. BELEM - PA. Entrega das
Proposlas: a partir de 16/0512014 às OllhOOno site www.compras-
oct.gov.br.. Abertura das Propostas: 21110512014 às 09hOO site
www.eompraSnet.gov.br.

DETlJANIA GORETII D." LUZ GAR('I ..\
(i"','I1I'" ,Ia ni\i~:;11 /\dlllilli"hal;'I-:l - OlpU

(SIDEC - 15/0512014) 925145-OOOO1.2014NE458001

J.l.ESLTTAnO U[ Jl'I,C;AMF.NIU
"RU;,\(} W 17f20U

Café, sabão. saponáceo e eartueh.o toner; Resultado: ,adju-
dicado b firmas: WMN Com. e Oistnbulçlio de Produtos Ahmen-
tícios LIda - itcm I; Marinilde S. Balisla-ME - itens 2 e 4: e G P
Manara Suprimentos para Informátíca EPP • item 4; Critério de
Julgamento: menor preço por item; Importando as eontratações em
RS 10.338,50. A partir desta publicidade, os autos do processo estào
com vista franqueada aos intcrCS-'l.3dos.

.lUSE tUIZ l.OUREIRO NEV[S
Gercnl<.' i(egit"llll

(S1OEC - 15/0512014) 925141-00001-2014NE458001

Este documento pode ser verificado no lWL'TCÇOeletniniCll hltp://W\l,oW.in.glJl•.,bP~idtt.hlml.
pelu código 0003201405IMI02M~

Documento assinado digiL:!lmente eonforme MP n! 2.2OQ..2 de 2410812001, que institui a
Infrnc:stnllUrB de Chaves Públicas Brasileira. I('P-Brasil.

http://www.comprasnet.gov.br
http://www.comprasnet.gov.br.
http://hlIpJ/www.ccron.com.br.
http://www.eomprasnel.gov.bT.
http://www.eomprasncl.gov.br.
http://www.eomprasnet-gov.br
http://www.eompraSnet.gov.br.

	00000001
	00000002
	00000003